
LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen

Stammnorm
Ausfertigungsdatum: 20.02.1992

Fassung
Gültig ab: 03.09.2015

Rechtsverordnung über die Freistellung von Abwas-
serbehandlungsanlagen von der Genehmigungspflicht 

(FreistVO)

Fußnoten

SGV. NW. 2005.

Vom 20. Februar 1992

Aufgrund des § 58 Abs. 2 Satz 2 des Landeswassergesetzes - LWG - in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 9. Juni 1989 (GV. NW. S. 384), zuletzt geändert durch Gesetz vom 14. Janu-
ar 1992 (GV. NW. S. 39), wird verordnet:

§ 1 
Ausnahmen von der Genehmigungspflicht

Fußnoten zu § 1 Ausnahmen von der Genehmigungspflicht

Anlage zu § 1 geändert durch Artikel 1 der VO v. 27.3.2006 (GV. NRW. S. 145).

Die in der Anlage aufgeführten Abwasserbehandlungsanlagen werden von der Genehmigungs-
pflicht nach § 58 Abs. 2 des Landeswassergesetzes ausgenommen.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/lrgv/rechtsverordnung/03092015-rechtsverordnung-ueber-die-freistellung-von
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2006-8


§ 2 
Inkrafttreten,

Fußnoten zu § 2 Inkrafttreten,

§ 2 zuletzt geändert durch Verordnung vom 19. August 2015 (GV. NRW. S. 625), in Kraft ge-
treten am 3. September 2015.
GV. NW. ausgegeben am 30. März 1992.

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Der Minister für Umwelt, 
Raumordnung und Landwirtschaft 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Hinweis

Wiederherstellung des Verordnungsranges 
(Artikel 196 des Dritten Befristungsgesetzes vom 5.4.2005 (GV. NRW. S. 306))

Die in diesem Gesetz erlassenen oder geänderten Rechtsverordnungen können aufgrund der je-
weils einschlägigen Verordnungsermächtigungen durch Rechtsverordnung geändert werden.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2015-35
https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s306


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.dev.publicplan.cloud/system/files/BA/3751-3467-sgv_77_19920220_1_anlage1.htm

	LRGV - Landesrecht Gesetze und Verordnungen
	 Rechtsverordnung über die Freistellung von Abwasserbehandlungsanlagen von der Genehmigungspflicht (FreistVO) 
	 § 1 Ausnahmen von der Genehmigungspflicht 
	 § 2 Inkrafttreten, 
	Anlagen


